
UCHWAŁA NR XLVIII/253/2014
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Zwierzyn.

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 78, poz. 483 ze zmianami w 2006r. Dz.U. Nr 200, poz. 3 ze zmianami w 2006r. Dz.U. Nr 200, poz. 1471, 
w 2009r. Dz.U. Nr 114, poz. 946) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zmianą w 2013r. poz. 645, poz. 1318; w 2014r. poz. 379, poz. 1072) Rada 
Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Zwierzyn przyjętym uchwałą Nr XLVI/242/2014 z dnia 27 sierpnia 2014r. 
i zmienionym Uchwałą Nr XLVII/247/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 24 września 2014r. skreśla się § 21, §77, 
§111.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwły nr  XLVI/242/2014 z dnia 27 sierpnia 2014r. pozostają bez zmian.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 961F1702-128E-4A71-92C7-C935B5A0F1FD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Po dokonaniu dodatkowej analizy jak również konsultacji z organem nadzoru należy stwierdzić:
1. §21 statutu Gminy Zwierzyn jest niezgodny z prawem gdyż najstarszy wiekiem radny może prowadzić
sesje tylko w dwóch przypadkach:
- pierwsza sesję nowo wybranej rady
- sesję rady gminy, o której mowa w art. 19 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym, do
czasu wyboru przewodniczącego.
2. §77, który dotyczy sesji wspólnych jest również niezgodny z prawem. Statut gminy nie może zawierać
postanowień regulujących tryb zwoływania i przebieg obrad wspólnych sesji. Dlatego, że każda rada gminy,
będąc suwerennym organem stanowiącym na swoim terenie, może podejmować uchwały obowiązujące
wyłącznie na obszarze własnego działania oraz niewykraczające poza ten obszar. Tak samo uznał
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu w wyroku z 2 listopada 2009 r.Orzekł, że uregulowanie w statucie
gminy procedur związanych z organizacją, trybem zawiadamiania, przebiegiem i finansowaniem obrad

przeprowadzonych wspólnie z radami innych jednostek samorządu terytorialnego wykracza poza delegację
ustawową zawartą w przepisach ustawy o samorządzie gminnym (sygn. II SA/Op 290/09). Na marginesie
należy zwrócić uwagę, iż do realizacji wspólnych interesów gmin przepisy wskazują na inne narzędzia,
chociażby możliwość powoływania do życia związków gmin.
3. §111 który kategorycznie stwierdza o uczestnictwie Wójtaw obradach sesji Rady Gminy Zwierzyn, również
jest nie zgodny z prawem gdyż Rada nie może nałożyć takiego obowiązku na Wójta Gminy. Zgodnie z art. 169
ust. 4 Konstytucji RP ustrój wewnętrzny jednostek samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw,
ich organy stanowiące. W przypadku zadań Burmistrza takim przepisem ustawowym jest art. 30 ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym Burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy
określone przepisami prawa. Ponadto ust. 2 tego artykułu zawiera przykładowe zadania tego organu w
szczególności przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, określanie sposobu wykonywania uchwał,
gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, zatrudnianie i zwalnianie kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych. Uczestniczenie w sesjach rady gminy jest więc jedynie uprawnieniem
Burmistrza, jako organu przygotowującego projekty uchwał rady gminy, nie jest natomiast jego
obowiązkiem. Tożsame stanowisko dotyczące przepisów o podobnej treści zajął Wojewódzki Sąd
Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 7 października 2009 r. (sygn. akt III SA/Wr 369/09).

Id: 961F1702-128E-4A71-92C7-C935B5A0F1FD. Uchwalony Strona 1




